- 2 -
- 10 -

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

66 СЕССИЯ 2 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

    26 мая  2014 г.                                                                                         № 214
                                                         село Школьное
Краснодарского края

	О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря  2013 года № 198 “О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год”

 В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:
1. Подпункты 1,2,4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год:

1) общий объем доходов в сумме 23 183 286,12 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 24 022 200,00 рублей»
2. На основании Закона Краснодарского края от 18 декабря 2013 года № 2850-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями и дополнениями) прочие субсидии бюджетам поселения в сумме 1 500 000,00 рублей направить  по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 55 1 6027 «Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов».

3. Увеличить годовые бюджетные назначения на 2014 год в сумме             800 000,00 рублей по коду доходов 1 05 03000 01 0000 110 - единый сельскохозяйственный налог.
      4. Дополнительно полученные доходы  в сумме 800 000,00 рублей направить:

     -  по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевую статью 53 1 1011 «Управление  муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности» в сумме 57 000,00 рублей на материальные затраты,
     -  по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство», целевую статью     58 3 1032 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» в сумме 30 500,00 рублей  на материальные затраты,
     -  по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», целевую статью 65 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 122 500,00 рублей на материальные затраты,
      -  по коду раздела, подраздела 08 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», целевую статью 65 8 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме              590 000,00 рублей  на материальные затраты.
       5. Передвинуть ассигнования, предусмотренные:
             - по ведомству 992 «Администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района», по коду раздела, подраздела 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 3 150,00 рублей  на ведомство 991 «Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района», по коду раздела, подраздела 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»;
    - по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 53 1 2500 «Расходы на выполнение полномочий, переданных из поселений» в сумме 15 000 рублей на целевую статью 53 1 25 01 «Расходы на передачу полномочий из поселений»,

    - по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 55 1 1025 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них» в сумме 79 000,00 рублей на целевую статью 55 1 6527 «Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»,

    - по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», целевой статье 65 5 6012 «Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю» в сумме 2831 200 рублей на целевую статью 65 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 2 577 050 рублей,  на целевую статью 65 3 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 254 150 рублей на поэтапное повышение уровня средней заработной платы,

    - по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», целевой статье 65 5 6512 «Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю»  в сумме 150 000 рублей на целевую статью 65 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на поэтапное повышение уровня средней заработной платы,

           -уменьшить ассигнования, предусмотренные по коду раздела, подраздела 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статьи 52 1 0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 42 371,00 рублей,

    - увеличить ассигнования, предусмотренные по коду раздела, подраздела 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевой статьи 51 1 0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 42 371,00 рублей на оплату труда.
        6. Дополнить решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района пунктами следующего содержания:

«7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению.»
        «8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.»

        Пункты решения 7-30 считать пунктами 9-32.
7. Приложения № 4-7 считать приложениями № 6-9 соответственно.
8. Внести соответствующие изменения в приложения № 2,4-6.
        9. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы
Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                          Н.С. Логачев
Председатель Совета
Школьненского сельского поселения                                              Н.В.Лавриненко

	                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	                                             к решению Совета

	                                             Школьненского сельского поселения

	                                             Белореченского района

	                                             от 26 мая 2014 года №214

	Объем поступлений доходов в бюджет Школьненского сельского поселения Белореченского района по кодам видов (подвидов)  доходов бюджетов на 2014 год

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые    доходы
	12825500,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2033000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации:
	3864500,00

	в том числе:

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	966125,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	966125,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-ный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	966125,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	966125,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1450000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	534000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4251000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	620000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	70000,00

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10357786,12

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10419400,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5589700,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4630500,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	195300,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3900,00

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	6000,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-67613,88

	Всего доходов
	23183286,12

	Начальник финансового отдела
	Е.В. Леник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к  решению Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района                                                           от  26  мая 2014 года №214

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год

	(руб. коп.)

	№ п/п
	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	Вед

	1
	2

	4
	5
	8

	ВСЕГО

	24 022 200,00

	1.
	Общегосударственные вопросы

	01

	5 316 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02
	649 389,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	3 963 511,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06
	3 150,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07
	423 950,00

	Резервные фонды

	01
	11
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	271 000,00

	2.
	Национальная оборона

	02

	307 144,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	307 144,00

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	40 000,00

	Защита населений и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	40 000,00

	4.
	Национальная экономика

	04
	00
	5 668 800,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	5 364 500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	304 300,00

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	611 500,00

	Благоустройство

	05
	03
	611 500,00

	6.
	Образование

	07
	00
	30 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07
	30 000,00

	7.
	Культура, кинематография

	08
	00
	11 872 756,00

	Культура

	08
	01
	9 814 952,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08
	04
	2 057 804,00

	Социальная политика

	10
	00
	36 000,00

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	36 000,00

	8.
	Физическая культура и спорт

	11
	00
	20 000,00

	Физическая культура

	11
	01
	20 000,00

	10
	Средства массовой информации

	12
	00
	120 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	12
	04
	120 000,00

	Начальник финансового отдела
	Леник Е.В.

АКТ
об обнародовании муниципального правового акта

06 июня 2014 года                                                                     село Школьное

           Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с «Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов в Школьненском сельском поселении Белореченского района» (далее – Порядок), утвержденным решением Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от «19» января 2007 года № 2, решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района № 212 от 26 мая 2014 года «О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 198 “О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год » в период с 27 мая по 05 июня 2014 года было обнародовано путем размещения его текста на информационных стендах, установленных возле здания администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района, на центральных площадях населенных пунктов с.Архиповское, х.Вербин, х.Амосов, х.Малый Бродовой, х.Большой Бродовой, х.Средний Дукмасов, х.Малый Дукмасов, х.Потин, с.Новоалексеевское, с.Школьное, х.Лантратов, х.Черниговский х.Капустин, х.Бережной, х.Новоселовский, х.Привольный, с.Леонтьевское, входящих в состав Школьненского сельского поселения Белореченского района, а также копии решения Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района № 214 от 26 мая 2014 года «О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 198 “О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год » направлены в библиотеки Школьненского сельского поселения Белореченского района.
Подтверждаем, что решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района № 214 от 26 мая 2014 года «О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 198 “О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год » доведено до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района, и иных субъектов правоотношений с соблюдением требований, установленных Порядком.

Беспрепятственный доступ к решению Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района № 214 от 26 мая 2014 года «О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 198 “О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год » обеспечен.

И.о. главы
Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                 Н.С.Логачев
Руководитель комитета территориального

общественного самоуправления

жилого микрорайона № 4 села Школьное

Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                Т.А.Тарасова
Руководитель муниципального учреждения

культуры "Библиотека муниципального

образования Школьненское сельское поселение

Белореченского района"                                                               С.В. Гасиева